АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ?. 11.2023 №  Z S ttf-
г. Верхняя Салда

О проведении экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа и проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Верхнесалдинского городского округа, утвержденным
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
04.05.2021 № 1233 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями,
внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 27.04.2022 № 1196), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
городского округа, Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных
правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести экспертизу нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и иной экономической деятельности, на 2024 год согласно прилагаемому перечню.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru

2
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от  2 ?■ п  2023 №  ■)£[#-
«О проведении экспертизы нормативных
правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной
экономической деятельности, на 2024 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов

Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,

подлежащих экспертизе на 2024 год

№  п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта

(вид, дата, номер, наименование)

Анализируемая сфера
деятельности

Инициатор
предложения

Разработчик
нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

Направление «Экспертиза»

1. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 14.09.2023 № 1953 «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидии
юридическим лицам,
индивидуальным

деятельность в сфере
оказания
муниципальных услуг

Управление
образования
администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Управление
образования
администрация
В ерхнесалдинского
городского округа

II квартал

3

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта

(вид, дата, номер, наименование)

Анализируемая сфера
деятельности

Инициатор
предложения

Разработчик
нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

предпринимателям, физическим
лицам-производителям товаров,
работ, услуг на оплату
соглашения о финансовом
обеспечении затрат, связанных с
оказанием муниципальных
услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным
сертификатом»

2. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от
16.04.2013 № 1059 «Об
утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги по включению мест
размещения ярмарок,
расположенных на земельных
участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в
частной собственности, в План
организации и проведения
ярмарок на территории

деятельность в сфере
экономики

администрация
Верхнесалдинского
городского округа
(отдел по экономике)

отдел по экономике I квартал

4

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта

(вид, дата, номер, наименование)

Анализируемая сфера
деятельности

Инициатор
предложения

Разработчик
нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

Верхнесалдинского городского
округа»

3. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 27.05.2013 № 1442 «Об
утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на
право организации розничного
рынка, продлению срока
действия, переоформлению
такого разрешения на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

деятельность в сфере
экономики

администрация
Верхнесалдинского
городского округа
(отдел по экономике)

отдел по экономике II квартал

4. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 14.06.2019 № 1882 «Об
утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача копий архивных
документов, подтверждающих
право на владение землей»

деятельность в сфере
оказания
муниципальных услуг

администрация
В ерхнесал динского
городского округа
организационный отдел
(архив)

организационный
отдел (архив)

III квартал